Про Нептуна, Меркурія і Ескулапа

Давні народи шанували численних богів. Нептун жив в океані. Моряки жертвували коней і биків. Меркурій, бог торгівлі був вісником богів. Медики вшановували Ескулапа. Греки жертвували Ескулапу півнів. Жертовники Нептуна були здебільшого на берегах річок. Меркурія --на шляхах. Ескулапа-- в гаях. Таким чином розповідали науки давніх поетів.

Salve, amice. Ut se habes. Si Vales bene est nos valemus. Modie Julius, vincinus noster ad nos venit et decit: Agnos habeo et eos in campo pasco. Prope campum silva est. In silva lupi latent. Cum filio meo in campo ambulamus et agnos aspiciamus. Sol lucit, aestuamus. Somnum capimus.

Привіт друже. Як ся маєш? Якщо ти себе добре почуваш. То ми теж почувась добре. Сьогодні Юліус. наш сусід. приїхав до нас і каже: ягнят тримаю і доти на відкритому полі пасу. Неподалік поля є ліс. В лісі вовки ховаються. З дочкою моєю в полі гуляємо і ягнят наглядаємо. Сонце світить нам жарко. Дрімота нас охоплює.

De mari

Mare altum est plenum piscium et aliorum. Animalium in mari alto sunt multa et varia genera animalium. Maria habent litora, flumina ripas. In litoribus marium multae sunt aves. In maria magna et multa fl-

umina influnt. Nominibus utilitati agri et maria parent. Natura marium varia est: alia maria frigida, alia calida sunt. Multa maria Graecis et Romanis ignota erant. Deus fluminum et erat Neptunus.

Про море

Глибоко в морі безліч різновидних тварин. Моря мають узбережжя, ріки мають береги. В море впадають багато великих річок. Це корисно для людських полів. Природа морів є різкою: то холодною, то теплою. Багато морів були не відомі грекам та римлянам. Богом морів та річок є Нептун.

De Galia antiqua

Caesaris tempore in Gallia duo genera eorum hominum erat, qui aliquo honore erant: druides et equites. Nam plebs, quae ingenti vectigali gravique in iuria premebantur, servorum paenene loco habebatur. Sors ejus gravis et tristis erat. Multi de plebe homines cupientes vectigalibus liberari, in gservitute se nobilibus debant. Vita nobilium fausta erat. Druides autem omnibus vectigalibus militaque liberabantur. Ei sacrificia publica et privata curabant et in omnibus controversiis iudices erant. Equites in bello cum hastibus pugnabant. Multa de Gallorum et vita, si voletis, in Caesaris libris, qui- Commentarii de bello Gallico – inscribuntur legetis.

De puero mendaci

Nomini mendaci, etiam vera dicit, nemo credit. Puer, custos ovium, saepe iocum auxilium regavit magna voce clamans: Auxilium mihi date! Lupus adest. Vicini auxilio veniebant, sed lupum non videbant et puer eos irridebant. Aiquando lupi re vera in oves irruerunt et puer, ut autea elamavit: Lupi adsant! Auxilium mi in date! Sed nemo puero mendaci credidit et lupi multos oves arripuerant.